[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.12.2011 г.    №    3232

Об установлении размеров должностных окладов

руководителей,      педагогических    работников,

по    общеотраслевым      должностям   служащих

муниципальных   образовательных  учреждений

Вольского муниципального района

В соответствии с решением Вольского муниципального Собрания                      от 15.10.2008 г. № 3/38-526 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Вольского муниципального района», в целях урегулирования отношений в сфере оплаты труда и  в соответствии со ст. ст. 38 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Установить:

1.1.
размеры должностных окладов руководителей муниципальных образовательных учреждений Вольского муниципального района согласно приложению № 1.

1.2.
размеры должностных окладов педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Вольского муниципального района согласно приложению № 2.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                с 01.10.2011 года.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 15.12.2011г. № 3232

Должностные оклады руководителей муниципальных образовательных учреждений

Вольского муниципального района

	N п/п
	Наименование должности и требования к квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Директор, заведующий:

	высшей квалификационной категории
	6692
	6363
	6129
	5832

	I квалификационной категории
	6363
	6129
	5832
	5535

	2.
	Заведующий отделением, филиалом: дневным, заочным, вечерним;

Руководитель структурного подразделения, заведующий спортивным сооружением и прочее:

	высшей квалификационной категории
	6129
	5832
	5535
	5263

	I квалификационной категории
	5832
	5532
	5263
	5263

	3.
	Заведующий столовой, производством (шеф-повар)
	5832
	5535
	5263
	4990

	4.
	Заведующий библиотекой
	5832
	5535
	5263
	4990

Примечания:
1.
Должностные оклады устанавливаются в соответствии с квалификационной категорией или в зависимости от стажа и образования специалиста.

2.
Приведенные в таблице должностные оклады, в зависимости от стажа работы устанавливаются лицам, имеющим высшее профессиональное образование. Лицам, не имеющим высшего профессионального образования оплата труда производится ниже на 5 процентов.

3.
Должностные оклады, предусмотренные в настоящей таблице, применяются для оплаты труда руководящих работников следующих муниципальных образовательных учреждений:

- муниципальные дошкольные образовательные учреждения всех типов и видов;

-
центры и другие муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей;

- другие муниципальные учреждения, осуществляющие образовательный процесс.

Руководитель аппарата                                                                                   О.Н. Сазанова

Приложение № 2

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 15.12.2011г. № 3232

Должностные оклады педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Вольского муниципального района

	N п/п
	Наименование должности и требования к квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	высшая категория
	I категория
	II категория
	без категории

	1.
	Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки, руководитель физического воспитания; концертмейстер, воспитатель (включая старшего), классный воспитатель; социальный педагог, педагог-психолог; педагог-организатор, педагог дополнительного образования; логопед, учитель-логопед, учитель-дефектолог, тренер-преподаватель (включая старшего), учитель:
	6129
	5832
	5535
	-

	при стаже работы до 2-х лет

	4549

	при стаже работы от 2-х до 5 лет

	4764

	при стаже работы от 5 до 10 лет

	4990

	при стаже работы от 10 до 20 лет

	5263

	при стаже работы свыше 20 лет

	5535

	2.
	Старший вожатый, инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель и другие:
	5832
	5535
	5263

	при стаже работы до 2-х лет

	4549

	при стаже работы от 2-х до 5 лет

	4764

	при стаже работы от 5 до 10 лет

	4990

	при стаже работы свыше 10 лет

	5263

	3.
	Мастер производственного обучения:
	6129
	5832
	5535

	при стаже работы до 2-х лет

	4764

	при стаже работы от 2-х до 5 лет

	4990

	при стаже работы от 5 до 10 лет

	5263

	при стаже работы свыше 10 лет

	5535

	4.
	Методист, инструктор-методист (включая старшего):
	6129
	5832
	5535

	при стаже работы от 2-х до 5 лет

	4549

	при стаже работы от 5 до 8 лет

	4764

	при стаже работы от 8 до 12 лет

	4990

	при стаже работы свыше 12 лет

	5263

Примечания:
1. Приведенные в таблице должностные оклады устанавливаются лицам, имеющим высшее профессиональное образование. По квалификационным категориям должностной оклад устанавливается лицам, как имеющим высшее, профессиональное образование, так и лицам, имеющим среднее профессиональное образование.

Лицам, не имеющим квалификационной категории, должностной оклад устанавливается в зависимости от педагогического стажа работы.

При определении должностного оклада в зависимости от стажа работы по должностям: учитель-дефектолог, учитель-логопед, педагог-психолог учитывается стаж педагогической работы и стаж работы по специальности вне образовательных учреждений в совокупности.

Руководитель аппарата                                                                               О.Н. Сазанова

4